<sup>1)</sup> liótvm, 748. — <sup>2)</sup> ófægiligr, 748. — <sup>3)</sup> a [sic ex 748, in W incuria librarii omissum. — <sup>4)</sup> latínu snillinga, 748. — <sup>5)</sup> Hac de re sic breviter Isid. Orig. libr. I. c. 31: "Appellatus dum latine orationis autem barbarismus a barbaris gentibus, integritatem nescirent. Unaquæque enim gens, facta Romanorum cum suis operibus, vitia quoque et verborum et morum Romam transmisit". — <sup>6)</sup> add. ex 748, 757; omitt. W. — <sup>7)</sup> "Barbarismus fit duobus modis, pronuntiatione et scripto", Donat. l. c.; Isid. fere iisdem verbis: "Barbarismus autem fit scripto et pronuntiatione". — <sup>8)</sup> viðlagning, 748, 757. — <sup>9)</sup> sic W; tilfellum, 748, 757. — <sup>10)</sup> hæc ita Donatus l. c.: "his bipertitis quatuor species supponuntur: adjectio, detractio, immutatio, transmutatio; literæ, syllabæ,

complures homines indociles sermonem latinum ad indeolem linguæ vernaculae traductum corruperunt, quod vitium sermonis Romani Barbarismum vocaverunt; omnes enim nationes, exceptis Græcis et Latinis, Barbaros appellaverunt. Nationes, altos montes et densas sylvas incolentes, primo appellatae sunt Barbari, a longa barba et sordido amictu; quorum ut facies et vestitus, comparata cum urbanitate et aulico habitu Romanorum, deformia erant, ita et sermo fuit incomitus, ratione habita eloquentia oratorum latinorum. Ceterum eam ob causam Romani in id incubuerunt, ut omnes nationes linguam latinam discerent, ut ipsorum amplitudo (potentia) eo notior esset, utque regnis procedente tempore divisis omnes nationes scire possent, majores suos Romanis serviisse. Barbarismus duobus modis fit, in pronuntiatione sermonis et in scriptione. Quatuor species habet: ADJECTIONEM, ABSCESSIONEM, MUTATIONEM, TRANPOSITIONEM; quæ locum habent in una litera et syllaba, et accidentibus syllabæ, quantitate, accentu et adspiratione. Barbarismus in vulgari sermone omnino fugiendus est, in poësi vero interdum cum ornamenti tum necessitatis causa concessus. In abscissione literæ (apocope) fit Barbarismus, ut Egil cecinit:

temporis, toni, adspirationis". Isid. ita: "scripto quatuor modis, si quis in verbo literam vel syllabam adjiciat, mutet, transmutet vel minuat: pronuntiatione autem fit in temporibus, tonis, adspirationibus". — <sup>10)</sup> sic 757; ann, id., 748; ok, W. — <sup>11)</sup> skruðs, 748; segðar, 757. — <sup>12)</sup> in W scriptum navzynia. — <sup>13)</sup> sic 748, 757, recte, ut ipsa mox explicatio monstrat: hér er astekinn hinn síðarsti stafr; viðlagning, W. — <sup>14)</sup> pertinet stropha ad encomium in Arinkjörnem, compositum anno 961 vel 962, vide Vitam Egilis Skallagr. cap. 81. ed. Hafn. 1809 p. 668.